Дело №5-226/2022
                                                                      УИД 16MS0131-01-2022-001044-76
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

11 мая 2022 года                                                                                город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина (Республика Татарстан, город Чистополь, улица Ленина, дом 2а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в  отношении Каримуллиной Е.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
установил:

13 апреля 2022  года в 20 часов 40 минут Е.В. Каримуллина в ходе ссоры нанесла побои ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, а именно, находясь возле дома № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, один раз ударила ладонью по лицу, а также, находясь на лестничной площадке Х этажа вышеуказанного дома, хватала за волосы, один раз ударила ладонью по лицу, ударила головой об дверь, тем самым причинив ей физическую боль.
Е.В. Каримуллина в судебное заседание не явилась, о дате и времени рассмотрения дела об административном правонарушении извещена судебной повесткой в установленном порядке, почтовое отправление возвращено с отметкой об истекшем сроке хранения корреспонденции. В материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела в её отсутствии.
Согласно пункту 6 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1, 29.4, пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает, что неявка правонарушителя не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела, полагает о рассмотрении дела без участия Е.В. Каримуллиной.
Потерпевшая ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫв судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного разбирательства извещена надлежащим образом, в материалах дела имеется ходатайство ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫо рассмотрении дела в её отсутствии.
Вина Е.В. Каримуллиной подтверждается рапортом ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, сообщением дежурной части, заявлением и объяснением ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, объяснениями ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, постановлением о назначении судебно-медицинской экспертизы от 13 апреля 2022 года, заключением эксперта № 194 от 14 апреля 2022 года, протоколом об административном правонарушении и другими материалами дела.

Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.

Таким образом, Е.В. Каримуллина совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ, то есть нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, - состояние здоровья Е.В. Каримуллиной и ее близких родственников, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка. Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
С учетом характера деяния и личности Е.В. Каримуллиной, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде минимального административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Каримуллину Е.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей с зачислением по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, Банк получатель Отделение НБ Республика Татарстан, БИК банка 019205400, номер счета 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, идентификатор 0318690900000000028190583, наименование платежа 5-226/2022.

Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан: 422980, город Чистополь, улица Ленина, дом 2А, каб. № 24, либо по электронной почте: ms.4401@tatar.ru (с указанием номера дела), либо по факсу: (84342) 5-22-75.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Чистопольский городской суд Республики Татарстан  через мирового судью.

Мировой судья

        И.В. Касаткина